INDICAÇÃO Nº 274/2016
Reitera pedido feito através da Indicação n° 208/2016, solicitando operação “tapa-buraco” em trecho da Estrada Municipal do Carmo (inicializando na cabeceira da Ponte Luiz Gonzaga Rocha), Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação “tapa buraco” em trecho da Estrada Municipal do Carmo (inicializando na cabeceira da Ponte Luiz Gonzaga Rocha) Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se em péssimo estado de conservação e necessita de urgentes reparos. A situação tem se agravado exponencialmente com as torrenciais chuvas recentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2016 - 14:57:47 01520/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário